
Contacto

Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 102/19-C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2020 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Sagunto
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5N%2BGdTvHtgAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la construcción del Instituto de Educación Secundaria nº 5

Valor estimado del contrato 9.840.324,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.922.326,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.200.270,12 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45214000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la enseñanza y la investigación.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Observaciones: Justificación apartado E del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Parcela M2.1 del Plan Parcial "Sector SUP-2 Este" de Sagunto.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

adjudicación contrato de obras para la construcción del Instituto de Educación Secundaria número 5

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5N%2BGdTvHtgAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarMesa de Contratación

Contacto

Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Dirección Postal

Autonomia, 2
(46500) Sagunto España

Precio de la oferta más baja 6.934.984,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.200.270 EUR.

Ofertas recibidas 8

DOALCO, S.A.
NIF A03176286

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.934.984,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.391.331,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: contrato sujeto a recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sagunto

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2020 a las 23:59
Observaciones: Apartado U del Anexo I del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas de Alcaldía

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/02/2020 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de Alcaldía

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 26/02/2020 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Sala de Juntas Alcaldía

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2020 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ayuntamiento de Sagunto

Dirección Postal

Autonomia 2
(46500) Sagunto España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2020 a las 13:06 horas
La fecha de la Mesa de Contratación tiene carácter
orientativo

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del servicio y recursos personales durante el plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Recursos personales durante la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Grado de conocimiento del proyecto
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lKO1SWVj4bLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 010-018620
Fecha de publicación 15/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:018620-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 018-038586
Fecha de publicación 27/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 019-040992
Fecha de publicación 28/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 029-066359
Fecha de publicación 11/02/2020

ID 0000005313914 |  2020-017037 | Wed, 10 Jun 2020 12:29:35:919 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88319412178618749350523434121434049960 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lKO1SWVj4bLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:018620-2020:TEXT:ES:HTML

